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I. WSTĘP 
 
 
 

 
 

Proces odnowy wsi łączy się z przygotowaniem  planu odnowy miejscowości.  

Podejmowanie racjonalnych decyzji dotyczących rozwoju miejscowości wymaga 

planowania strategicznego łączącego problematykę społeczną, ekologiczną gospodarczą                     

i przestrzenną. Opracowana przez Radę Sołecką przy współpracy społeczności lokalnej i jej 

akceptacji, a następnie przyjęta do realizacji przez radę gminy, strategia rozwoju jest podstawowym 

dokumentem kierunkującym działalność sołectwa w dłuższym okresie czasu. Strategia jest 

fundamentem odnowy i oznacza spełnienie zasady programowania obowiązującej w polityce 

strukturalnej Unii Europejskiej. 

Niniejsze opracowanie powstało na podstawie warsztatów odnowy wsi, których 

uczestniczyli przedstawiciele społeczności lokalnej sołectwa (czerwiec 2009) oraz zebrania rady 

sołeckiej i wiejskiego poświęconemu rozwojowi miejscowości Baranów 

 

 

.
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II. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI BARANÓW  
 
 Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja 

(położenie, przynależność administracyjna, powierzchnia, liczba ludności, historia Baranowa,                    

z uwzględnieniem wydarzeń mającym wpływ na układu przestrzennego zabudowy).  

 
    Wieś Baranów położona jest w południowej części województwa wielkopolskiego w 

powiecie kępińskim. Od północy graniczy z miastem Kępno, od wschodu z wsią Jankowy, od 

południa ze Słupią pod Kępnem i Mroczeniem, a od strony zachodniej z Grębaninem. Przez teren 

sołectwa biegnie droga krajowa  nr 11 relacji Poznań – Bytom, droga krajowa nr 39 Kepno-Brzeg i 

droga powiatowa nr 5704P Baranów-Donaborów. 

 
Ogólna informacja o MIEJSCOWOŚCI 

 

WIEŚ - BARANÓW 

GMINA - BARANÓW 

POWIAT - KĘPIŃSKI 

WOJEWÓDZTWO - WIELKOPOLSKIE 

LICZBA MIESZKAŃCÓW -  1868 ( stan na koniec  2007) 

POWIERZCHNIA BARANOWA  -  790,01 ha  

SOŁTYS – Zenon Marszałek 

RADA SOŁECKA – Andrzej Lamek, Tomasz Stawski, Halina Kosik, Jan Tyc, Andrzej Hełka, 

Adam Witek, Eligiusz Pilarek, Bożena Marczak 

 

Zadanie sołectwa BARANÓW 

 Podstawowym celem utworzenia i działania sołectwa jest zapewnienie jego mieszkańcom 

udziału w realizacji zadań Gminy przez: 

1/ opiniowanie rozstrzygnięć organów Gminy w sprawach dotyczących : 

a/ studium uwarunkowań oraz zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

dotyczących Sołectwa, 

b/ uchwalanych przez Radę programów gospodarczych dotyczących Sołectwa, 

2/ inicjowanie działalności kulturalno – oświatowej, sportowo – rekreacyjnej oraz podtrzymywanie 

tradycji lokalnych, 
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3/ zarządzanie przekazanym Sołectwu mieniem komunalnym 
 

Warunki geograficzne i historyczne 
 

Sołectwo jest miejscowością gminną - gminy Baranów, należy do powiatu kępińskiego, 

województwa wielkopolskiego. Ogólna powierzchnia to 790,01 ha. 
Lokalizacja  Baranowa  

 
 
 

 
 

 
Jest to jedna z najstarszych miejscowości powiatu kępińskiego - Baranów jest 

wzmiankowany już w roku 1250. Był wówczas posiadłością cysterek z klasztoru w Obłoku. 

Historycznie Baranów to  dawne miasto. Prawa miejskie Baranów ma co najmniej od 1426 roku. 

Dokumenty z 1532 roku mówią, że to szlacheckie miasto miało wówczas swojego burmistrza i radę 

miejską. Baranów ma średniowieczny układ urbanistyczny. Lokacja miasta odbyła się na prawie 

niemieckim, dla którego charakterystyczna była regularność zabudowy, wynikająca z zastosowania 

planu szachownicowego. Centralną część miejscowości stanowi prostokątny plac rynkowy,                   

z którego narożników wybiegają pod kątem prostym po dwie prostopadłe do siebie ulice. 

Rozdzielają one osiem prostokątnych bloków mieszkalnych stanowiących podstawę 

średniowiecznej zabudowy. 
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Prawa miejskie Baranów traci  w 1907 roku, obecnie ma status miejscowości wiejskiej. Jednak 

pozostałości rozwiązań miejskich w układzie przestrzennym, są do dnia dzisiejszego – wieś ma 

rynek, z którego rozchodzą się ulice według układu szachownicowego. Przy rynku znajduje się 

drewniany kościół . W Baranowie jest wiele zabytkowych budynków z XIX wieku, szczególnie                

w pobliżu rynku w starej części wsi ( jest to ok. 50 budynków). 

Dynamiczny rozwój Baranowa nastąpił  w latach 80-tych XX wieku w północno-wschodniej części 

Baranowa wybudowano nowe „Osiedle Murator”. Pozwoliło to na podwojenie liczby mieszkańców 

Baranowa w ostatnich dwudziestu latach. Osiedle to również ma rynek i nowy kościół. 

W ten sposób miejscowość BARANÓW  ma 2 rynki i 2 kościoły w starej i nowej części wsi. 

Na sieć osadniczą Baranowa składają się następujące jego części i obiekty fizjograficzne: wieś 

Baranów, Lisiny, Cło, Albertów, Budka i osiedle Murator. 

 
 

III. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCA ODNOWIE 
MIEJSCOWOŚCI  BARANÓW 

 
Zasoby przyrodnicze 

 
Miejscowość Baranów nie ma dużych zasobów przyrodniczych, największy z nich to tzw.: „Mokre 

Łąki". Są to nieużytki, zadrzewienia o charakterze olszyny,  z dominacją wierzby i brzozy, kilku 

oczek wodnych rozmieszczonych na całym terenie oraz trzcinowisk. Teren ten jest okresowo 

podtapiany (najczęściej wiosną). Na terenie tym występują ptaki, płazy, gady, owady (niektóre są 

pod ochroną-remizy, słowiki)  Teren ten jest także stałym żerowiskiem bocianów białych 

Przez Baranów przepływają 2 cieki wodne: rzeczka Samica i Niesób. 

Gleby są  od III do V klasy, niektóre zawierają małe pokłady torfu.  
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Dziedzictwo kulturowe -historia i zabytki 
 

Legenda mówi, że przez Baranów prowadził szlak bursztynowy, po którym pozostał kopiec                    

z masywnymi piwnicami, które przypominają lochy.  

Baranów jest miejscowością gminną o wielowiekowej, chlubnej przeszłości. Badania 

archeologiczne potwierdziły istnienie w odległej przeszłości osad łużyckich umiejscowionych w 

okolicy rzeki Janicy a datowanych na 800-400 r. p.n.e. W początkach państwowości polskiej 

Baranów stanowił dobra rycerskie. Od 1365 r. Miejscowość przechodzi w ręce prywatne. Jej 

właścicielem staje się kasztelan poznański, starosta wielkopolski - Wierzbięta z Paniewic herbu 

Niesobia. Do Wierzbiętów Baranów należał do 1545 r., kiedy to umarł ostatni z rodu – Mikołaj               

z Kępna. Krótko właścicielami miasta byli też: Jerzy Zaremba herbu Zaremba, Jan Spytek                       

z Tarnowa herbu Leliwa oraz Stanisław Tarnowski herbu Leliwa. Od 1563 r. właścicielem miasta 

pozostawał Jan Tomicki herbu Łodzia. Prawa miejskie Baranów zyskał przed 1426r. Po II rozbiorze 

Polski znalazł się pod panowaniem pruskim Do powolnego upadku miasta przyczyniły się klęski 

żywiołowe (przede wszystkim wielkie pożary w latach 1631, 1714, 1720 i 1823), wojna ze 

Szwedami oraz liczne konflikty wywołane przygranicznym położeniem. Pod koniec XVIII wieku 

miasteczko wyludniło się. W 1816 roku liczyło zaledwie 350 mieszkańców. Ostatecznym ciosem 

dla tej miejscowości był rozwój komunikacji kolejowej w latach 1864 - 1907, która ominęła miasto, 

podczas gdy sąsiednie Kępno stało się ważnym węzłem kolejowym. W latach 1905-1907 miały tu 

miejsce wystąpienia przeciwko nasilającej się akcji germanizacyjnej, zakończone dla Baranowa 

utratą praw miejskich. Herbem Baranowa jest srebrna głowa barana z kręconymi złotymi rogami na 

niebieskim tle. Pieczęć z herbem odciskana jest na okolicznościowych dokumentach a ponadto 

gmina dysponuje także pieczęcią wypukłą, wzorowaną na pieczęciach szlacheckich. 
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Zabytki 

 
Zabytkowy kościół drewniany z 1732 roku znajduje się w północno-wschodnim narożniku rynku. 

Zbudowany został z fundacji Zofii Stoińskiej. W jego wnętrzu na uwagę zasługują, między innymi: 

ołtarz główny późnobarokowy z roku 1885 z rzeźbami, ambona i trzy późnorenesansowe ołtarze 

boczne wykonane około 1640 r. z płaskorzeźbą Św. Anny, obrazem "Wniebowzięcia" oraz bogato 

dekorowanym obrazem Św. Cecylii. Od południa do kościoła przylega kaplica św. Wojciecha 

zbudowana w 1869 roku. W sąsiedztwie kościoła znajdują się także: murowana dzwonnica – 

powstała w końcu XIX w., plebania (około 1880 r.), spichlerz (1885 r.) i kaplica (1915 - 1917).             

W centrum wsi zachowało się także kilka domów drewnianych i murowanych z końca XIX                     

i początku XX wieku. Niektóre uliczki w pobliżu starego centrum są brukowane kamieniem 

polnym. 

 

Kościół parafialny    Dzwonnica murowana z końca XIX wieku.  
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Zabytkowe domy z XIX i początku XX wieku w Baranowie 

Kapitał społeczny i ludzki  

 
Sołectwo Liczba ludności Kobiet Mężczyzn 

Baranów 1868 945 923 

Donaborów 485 243 242 

Grębanin 818 408 410 

Jankowy 550 274 276 

Joanka 275 132 143 

Łęka Mroczeńska 500 245 255 

Marianka Mroczeńska 152 84 68 

Mroczeń 1297 666 631 

Słupia pod Kępnem 1409 696 713 

Żurawiniec 260 124 136 

 
W Baranowie  działa OSP, które powstało 6.01.1927 r. Na dzień dzisiejszy straż posiada:                          

2 samochody pożarnicze (Star GBA i Lublin III), 1 motopompa, 1 pompa szlamowa Honda,                    

3 agregaty prądotwórcze, 6 aparatów powietrznych, 3 piły spalinowe, 1 urządzenie hydrauliczne,             

2 zestaw PSP R1, 1 agregat oddymiający, 3 radiostacje samochodowe, 6 szt. radiostacji nasobnych, 

węże W 75 - 20szt., węże W52 -20 szt. W remizie  stoi sikawka konna z 1927 r., która  do dziś 

bierze udział w zawodach wzbudzając sporą sensacje.  

 Przedstawiciele OSP Baranów biorą udział w zawodach strażackich, często zdobywając czołowe 

lokaty. Uczestniczą także w wielu różnorodnych akcjach. Największą była akcja pomocy przy 

gaszeniu  pożarów lasów w Kuźnicy Raciborskiej w 1992 r. oraz podczas powodzi w 1997 roku. 

 W Baranowie funkcjonuje również aktywne koło gospodyń wiejskich, . Przedstawicielki koła 

gospodyń angażują się w różne wystawy i konkursy. W 2007 roku wzięły udział w I konkursie 

produktu lokalnego „Smaki Wrót Wielkopolski” zorganizowanej przez Fundację Wrota 

Wielkopolski, zajmując I i III miejsce za produkt: wołowina w zalewie octowej i marcepany 
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ziemniaczane 

 
Przedstawicieli KGW Baranów Dylom za I miejsce w konkursie „Smaki Wrót 

Wielkopolski 2007” 

 

 
Wołowina w zalewie octowej (I miejsce)  Marcepany ziemniaczane (III miejsce) 

 

Oprócz nagrodzonych potraw w Baranowie tradycyjnymi daniami są te typowe dla Wielkopolski 

(np. plenze, żurek, czernina itp.); w przeszłości popularna była brukiew, nazywana lokalnie 

barańskimi kulami. KGW jest też współorganizatorem imprez, najbardziej znaną jest „śniadanie 

wielkanocne” organizowane wraz z Fundacją Wrota Wielkopolski. 
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W Baranowie, ze względu na siedzibę gminy działają także organizację ogólnogminne i są to: 

• Towarzystwo Rozwoju Gminy Baranów, ostatnio zrealizowało projekt dla gimnazjalistów to 

„Prowincjonalia” w ramach Ogólnopolskiego Konkursu Grantowego „Równać szanse 

2007”. Projekt promuje ciekawe miejsca, osoby tworzące lokalne środowisko, a także 

pokazuje samych gimnazjalistów. 

• Stowarzyszenie Maltańska Służba Medyczna-Pomoc Maltańska Oddział w Baranowie, 

więcej informacji na stronie www.baranow.msm.org.pl 

• Stowarzyszenie Producentów Rolnych Gminy Baranów 

• Fundacja Wrota Wielkopolski, www.wrotawielkopolski.org.pl  (LGD Leader) 

• UKS „Pionier” Baranów 

 

W Baranowie są organizowane ogólnoszkolne przeglądy teatralne dla młodzieży. W 2008 roku w 

ramach projektu „Teatr to My” firmowanym przez Fundację Wrota Wielkopolski w ramach 

programu Młodzież przeglądy były wzbogacone o warsztaty z profesjonalnymi aktorami. 

 
Tradycyjne obchodzony jest też odpust 30 listopada  w św. Andrzeja (patrona kościoła) oraz Dni 

Baranowa –przegląd zespołów folklorystycznych  (organizowane corocznie w czerwcu od 2001 

roku). 

W ramach działalności kulturalnej organizowane są też co roku plenery malarskie „Baranowskie 

Pejzaże”, których plon znajduje się m.in. w galerii- sali posiedzeń rady gminy i urzędzie gminy. 

Z ciekawych imprez to coroczne zawody hippiczne pn. „Baranowska wiosna w siodle” 

organizowane   w maju i „Baranowska jesień w siodle” organizowane we wrześniu.  

 Gmina Baranów jest też co roku reprezentowana podczas targów Polagra-Farm w Poznaniu. 

W Baranowie mieszka wiele wykształconych ludzi oraz lokalnych autorytetów, którzy stanowią  

kapitał społeczny. 

Stare zawody, które występowały w Baranowie to kowal, szewc, kołodziej, młynarz, krawiec. 

Dzieje Baranowa zostały spisane przez pana Szymoniaka. 
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Informacje o Baranowie znajdują się na stronie internetowej gminy Baranów 

www.baranow.ug.gov.pl, w folderach i publikacjach gminnych, filmie promocyjnym 

przygotowanym przez młodzież, w mediach (przede wszystkim w Tygodniku Kępińskim, 

Ilustrowanym Tygodniku Powiatowym, radio SUD, telewizji TELE SUD w Kępnie, a także                  

w Ziemi Kaliskiej, Gazecie Poznańskiej, Głosie Wielkopolski). 

 W ramach współpracy partnerskiej z gminami w Niemczech- gmina Ihlow i na Węgrzech gminy 

Zalahaláp i Tiszanána udało się zrealizować następujące przedsięwzięcia : wyjazdy studyjne, 

seminaria i konferencje związane głównie z tematyką ochrony środowiska, wymiana młodzieży 

szkolnej, strażaków, rolników, pracowników samorządowych, obozy szkoleniowo-wypoczynkowe 

dla młodzieżowych drużyn pożarniczych, udział w obchodach świąt lokalnych, pomoc ludziom 

najuboższym. 

 

Infrastruktura społeczna 

W Baranowie znajduje się Zespół Szkół  im. Powstańców Wielkopolskich, który tworzy Szkoła 

Podstawowa i Publiczne Przedszkole Samorządowe. 

 
Urząd Gminy w Baranowie   Zespół Szkół w Branowie  

(budynki sąsiadujące ze sobą na rynku) 

Budynek szkolny wybudowany w latach 1990 –1996 (w skład wchodzi 6 sal lekcyjnych, pracownia 

komputerowa- 8 komputerów) oraz pomieszczenia przedszkola – 2 sale i stołówka z zapleczem 

kuchennym. Uczniowie korzystają z sali Domu Ludowego zaadaptowanej na salę gimnastyczną. 

Liczba uczniów szkoły wynosi 91 i tworzy 6 oddziałów natomiast w przedszkolu do oddziału 

zerowego uczęszcza 24 dzieci jest to oddział 5–godzinny, do grupy młodszej 20 dzieci - oddział 8-

godzinny. 

Dom ludowy jest budynkiem z lat 70 XX wieku, w stanie wymagającym generalnego 

remontu i przystosowania do obecnych wymogów estetycznych i sanitarnych. 
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Infrastruktura sportowa to boisko sportowe (wymagające rozbudowy i doposażenia – inwestycja 

będzie zrealizowana do 2010 r. głównie ze środków Ministra Sportu i Turystyki w ramach programu 

„Moje Boisko – Orlik 2012”) oraz boisko wielofunkcyjne z syntetyczną nawierzchnią na osiedlu 

Murator. Na realizację tego ostatniego zadania otrzymano dotację z Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej. 

 Do dyspozycji OSP jest budynek strażnicy (połączony z budynkiem urzędu gminy). W strażnicy 

siedzibę ma również Gminne Centrum Reagowania Kryzysowego. W II kwartale 2009 roku 

rozpoczęto użytkowanie obiektu wielofunkcyjnego na osiedlu Murator (strażnica, szatnie dla 

sportowców, sala konferencyjna, pokoje gościnne). Natomiast w czerwcu 2009 r. nastąpiło 

uroczyste otwarcie Miasteczka Ruchu Drogowego na os. Murator. 

 

 
Infrastruktura techniczna 

 
Zaopatrzenie w wodę 
 
             Miejscowość Baranów jest zwodociągowana. Z sieci zbiorowej korzysta niemal 100% 

gospodarstw domowych. Baranów zaopatrywany jest w wodę ze Stacji Uzdatniania Wody w 

Grębaninie oraz ze Stacji Uzdatniania Wody w Baranowie – os. Murator za pomocą komunalnego 

systemu wodociągowego. 

 

Kanalizacja i oczyszczanie ścieków 

          
Kanalizacja sanitarna w Baranowie jest doprowadzona prawie do 100% posesji.  Ogólna długość 

sieci kanalizacyjnej w Baranowie 14, 4 km  a deszczowej 7, 1 km ( stan na koniec 2006r). 

W Baranowie funkcjonuje oczyszczalni ścieków zarządzana przez „Wodociągi Kępińskie Sp.                

z o.o.”  

 

Utylizacja odpadów stałych 
 
Na terenie gminy Baranów liczba gospodarstw objętych zbiórką odpadów komunalnych wynosi 

98%. Na obszarze gminy Baranów, odpady komunalne gromadzone są zarówno w workach 

foliowych jak i różnego typu pojemnikach: w indywidualnych gospodarstwach domowych w 

pojemnikach o pojemności - 110 l, natomiast mieszkańcy bloków i niektórych budynków 
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komunalnych, wielorodzinnych, oraz w obiektach użyteczności publicznej odpady gromadzone są w 

kontenerach  typu KP-7. Pojemniki 110 l. na niesegregowane odpady komunalne mają swoje 

numery i przypisane są do konkretnego właściciela nieruchomości z którym gmina ma podpisaną 

umowę. Ewidencja i bieżąca kontrola prowadzona jest komputerowo. 

System zbierania odpadów funkcjonujący w gminie Baranów działa w następujący sposób. 

Mieszkańcy gminy posiadają umowy cywilno-prawne z Wójtem Gminy na wywóz odpadów. 

Czteroosobowa rodzina płaci zryczałtowaną stawkę w wysokości 9,00 zł za jednokrotne odebranie 

niesegregowanych odpadów komunalnych z jednego pojemnika 110 l. W sytuacjach zwiększonej 

ilości odpadów, mieszkańcy wystawiają do wywozu dodatkowo worek czarny, lub drugi pojemnik i 

płacą za jego wywóz kolejne 9,00 zł.  

Na terenie gminy Baranów prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów w systemie workowym. 

Firma zajmująca się zbiórką i segregacją odpadów komunalnych odbiera, od mieszkańców objętych 

zbiórką, posegregowane odpady w osobnych workach na szkło i tworzywa sztuczne. Za wywóz 

posegregowanych odpadów od mieszkańców nie pobiera się opłat. 

Zbiórką niesegregowanych i segregowanych odpadów komunalnych zajmuję się firma 

koncesjonowana, która została wybrana przez gminę w drodze przetargu i posiada umowę                   

z gminą Baranów na świadczenie usług w zakresie: zbiórki odpadów zmieszanych, zbiórki odpadów 

segregowanych w kolorowych oznakowanych workach / tworzywa i szkło / i zbiórki odpadów 

wielkogabarytowych. 

Odpady komunalne wywożone są na gminne składowisko odpadów funkcjonujące od 1999 roku            

w Donaborowie.  

 
 
Energetyka 
 

Całość sołectwa jest zelektryfikowana. System elektroenergetyczny gminy Baranów 

prowadzone jest liniami napowietrznymi lub kablowymi niskich napięć  0,4 kV. Obsługa 

użytkowników realizowana jest poprzez linie niskiego napięcia podłączone do trafostacji słupowych 

i murowanych. Sprzedaż energii elektrycznej dla gminy Baranów prowadzi Spółka ENERGA – 

OBRÓT S.A.  w Gdańsku, ul. Reja 29, Biuro Obsługi Klienta w Kępnie przy ul. Młyńskiej 10.  

Wytwarzanie energii elektrycznej i ciepła zajmuje się ENERGA Elektrociepłownia Kalisz S.A. 
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Obszar gminy Baranów zasilany jest w energię elektryczną bezpośrednio z linii średniego 

napięcia (SN) relacji: Kępno–Trzcinica oraz Kępno–Kostów, za pośrednictwem stacji 

transformatorowych SN/nn oraz sieci napowietrznej i kablowej niskiego napięcia  

 Ze stacji tych energia doprowadzana jest do indywidualnych odbiorców za pośrednictwem 

miejscowych linii niskiego napięcia 0,4 kV napowietrznych bądź kablowych. 

Dobry stan techniczny sieci oraz stosunkowo niewielki stopień wykorzystania mocy 

zainstalowanej transformatorów gwarantują aktualnie odpowiedni poziom zasilania Odbiorców                

i samowystarczalność gminy. 

 

 

Telekomunikacja 
 

 Teren sołectwa Baranów wyposażony jest w sieć telefoniczną. Usługi 

telekomunikacyjne w gminie Baranów świadczy głównie operator jakim jest Telekomunikacja 

Polska S.A. - Zakład Telekomunikacji w Kaliszu, Rejon Obsługi Klientów w Kępnie przy                    

ul. Kościuszki 4. Sieci telekomunikacyjne w gminie opierają się na liniach światłowodowych. 

Stacje telefoniczne włączone są do kaliskiej strefy numeracyjnej (numer kierunkowy 62). 

Obok sieci telefonii stacjonarnej  występuje dobra  łączność komórkowa firm: ERA GSM, PLUS 

GSM, IDEA.  

  Szerokopasmowy dostęp do internetu w gminie Baranów możliwy jest poprzez wykupienie usługi 

Neostrada bądź Internet DSL za pośrednictwem Telekomunikacji Polskiej, a także dzięki ofercie 

operatorów sieci bezprzewodowych poprzez wykorzystanie fal radiowych (popularne zwłaszcza             

w miejscowościach Słupia pod Kępnem, Jankowy  i Donaborów).  

W gminie Baranów funkcjonują trzy publiczne punkty dostępu do Internetu: 

1) Gminne Centrum Informacji w Baranowie, 

2) Publiczny Punkt Dostępu do Internetu w Gminnej Bibliotece Publicznej - Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Słupi pod Kępnem, 

3) Publiczny Punkt Dostępu do Internetu w Gminnej Bibliotece Publicznej w Mroczeniu. 

Mieszkańcy mają dobry zasięg internetu. 
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Zaopatrzenie w gaz 

System zasilania gminy w paliwa gazowe – gaz ziemny (GZ – 50) jest mało rozbudowany. 

Bezpośrednimi punktami zasilania są stacje redukcyjno – pomiarowe I stopnia w Mroczeniu–

Borównie oraz II stopnia w Kępnie. Z tej stacji I stopnia biegnie nitka gazociągu średniego ciśnienia 

mogąca zasilać odbiorców północnego Mroczenia, i zasilająca wieś Baranów. Przepustowość SRP                   

I st. w Mroczeniu–Borównie wykorzystana jest obecnie poniżej 0,5% możliwości. Do zachodniego 

obrzeża wsi Baranów doprowadzony jest również gaz ziemny rurociągiem niskiego ciśnienia ze 

SRP II stopnia w Kępnie. Z tej samej stacji w Kępnie, inną trasą, zasilany jest północny obszar wsi 

Baranów – osiedle „Murator”.  Większość posesji we wsi Baranów ma dostęp do gazu. 

 
 
 

Komunikacja 
 

Drogi 
 
Baranów leży przy skrzyżowaniu dróg krajowych: drogi nr 11  - Poznań – Bytom oraz  drogi nr 39  

- Kępno – Brzeg (skrzyżowanie to rondo pozwalające na spowolnienie ruchu i prawie 

bezkonfliktowe poruszanie się po przecinających się drogach krajowych).  

We wsi są też drogi gminne oraz powiatowe. Drogi te mają częściowo chodniki, niektóre drogi 

gminne są wyłożone kostką. Ulica Wrocławska jest dodatkowo zagospodarowana mała architekturą 

zieleni (jednolite obsadzenia przy chodniku i przed posesjami), która wpływa na dobrą estetykę wsi.  

 
Linie kolejowe 
 
Przez gminę Baranów przebiega linia kolejowa relacji Poznań – Katowice, dwutorowa 

zelektryfikowana obsługująca transport pasażerski i towarowy. Do niedawna czynna była linia 

kolejowa o znaczeniu lokalnym Kępno – Namysłów ze stacją kolejową w Mroczeniu. Z uwagi na 

systematyczny spadek przewozów osób i ładunków linia ta stała się nierentowna. W efekcie 

przewozy zawieszono. 

 
 
Gospodarka i rolnictwo 

 
W Baranowie jest sporo firm produkcyjnych i usługowych. Podobnie jak w całej gminie są to 

przede wszystkim firmy stolarskie; z większych to „Meblar” oraz krawiecka „Helkon”. 

Z firm usługowych to 
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• sprzedaż maszyn rolniczych –Korbanek 

• zakłady ślusarskie 

• betoniarstwo 

• mechanika pojazdowa 

• lakiernictwo 

• produkcja proszku lodowego 

• zbiórka odpadów segregowanych 

• sklepy 

• fryzjerstwa 

• poczta 

• filia banku 

• pub i kawiarnia 

Bezrobocie wynosi ok. 3,1% ( dane na koniec 2008 roku) 

 
 

Rolnictwo 

W Baranowie jest około 15 gospodarstw rolnych, z czego 2 są pełno towarowe. 

 

 

IV.  OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI BARANÓW 
 

 
MOCNE STRONY 

 
SŁABE STRONY 

• Istniejąca i rozwijająca się 

przedsiębiorczość  (produkcja i usługi) 

• 2 rynki, zabytkowa zabudowa  starej części 

Baranowa 

• Dobre wyposażenie infrastrukturalne 

 (wodociągi, kanalizacja, gaz) 

• Osobliwości przyrodnicze: rzadkie okazy 

fauny na „mokrych łąkach” 

 

• Słaba integracja mieszkańców ze 

względu na podział wsi na osiedle 

Murator i starą wieś  

• Dom ludowy i strażaka wymagający 

kompleksowego remontu 

• Zabytkowe budynki prywatne wymagają 

w większości remontów i odnowienia 
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• Zabytkowy drewniany kościół parafialny z 

historią, legendy i historia Baranowa 

• Centrum Reagowania Kryzysowego  

• 2 boiska ( w tym 1 ze sztuczną 

nawierzchnią), 2 place zabaw  

• Urząd Gminy, szkoła i przedszkole 

• Wykształcone i przedsiębiorcze 

społeczeństwo 

• Aktywne organizacje pozarządowe, 

realizujące projekty aktywizujące: Wrota 

Wielkopolski, Towarzystwo Rozwoju 

Gminy, Stowarzyszenie Maltańska Służba 

Medyczna Pomoc-Maltańska 

• OSP z dobrym wyposażeniem i strażnicą  

• Wielofunkcyjny budynek na  os. Murator  

• Koło gospodyń z produktami, które mogą 

być w przyszłości zarejestrowane jako 

produkty tradycyjne  

• Duża ilość imprez (część ma charakter 

stały- Dni Baranowa, plenery malarskie, 

które promują gminę i miejscowość) 

• Współpraca z zagranicą (wymiana i 

wspólne projekty) 

• Częściowo obsadzenia małej zieleni 

 

 

 

 

 

 

elewacji 

• Zaniedbane część przyrodnicza- las i 

mokre łąki są systematycznie 

zaśmiecane i niewykorzystane 

rekreacyjnie 

• Mało dostępnych działek pod zabudowę 

(dla działalności gospodarczej) 

• Brak bezpiecznego przejazdu dla 

rowerzystów ( ścieżki pieszo-rowerowe) 

• Mieszkańcy mający posesje oddalone od 

centrum mają złe drogi dojazdowe 

• Boisko sportowe w starej części 

Baranowa wymagające rozbudowy i 

doposażenia 
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SZANSE 

 
ZAGROŻENIA 

 
• Rozwój bazy kulturalnej i oświatowej 

poprzez remont domu ludowego i strażaka 

• Środki pomocowe UE  dla terenów 

wiejskich, infrastruktury,  rolnictwa i 

małych firm  

• Wykorzystanie legend, herbu do 

rozwinięcia promocji i imprez 

kulturalnych i masowych 

• Utwardzenie dróg do odległych posesji 

• Zagospodarowanie przyrody  

(oczyszczenie i przystosowanie do małej 

rekreacji - las i mokre łąki) 

• Odnowa zabytkowych domów i 

zagospodarowanie w starej części wsi 

małej architektury w Baranowie 

• Poprawa bezpieczeństwa-budowa ścieżek 

pieszo-rowerowych 

• Wykorzystanie odpadów produkcyjnych             

z rzemiosła i rolnictwa jako odnawialnych 

źródeł energii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
• Brak lub nie wystarczająca ilość 

środków pomocowych 

• Brak możliwości rozwoju firm ( za mało 

terenów inwestycyjnych itp.) 

• Spadek koniunktury w rzemiośle 

• Kryteria w pozyskiwaniu środków 

wykluczające gminę Baranów z części 

środków 

• Mały przyrost naturalny 

• Migracja młodzieży do miast 
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V. WIZJA BARANOWA I PRIORYTETY ROZWOJU 

Baranów jest centrum  gospodarczym i usługowym , równocześnie centrum kultury i sportu dla  

gminy 

 

Priorytety rozwoju: 

1. Poprawa standardu życia i bezpieczeństwa mieszkańców 

2. Rozwój bazy sportowej i rekreacyjnej w Baranowie 

3. Wykorzystanie zasobów architektury, historii, i przyrody do poprawy estetyki, 

rozwoju wsi  oraz promocji 

 

 

VI. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność 

lokalną w Baranowie w okresie co najmniej 7 lat od dnia przyjęcia planu odnowy 

miejscowości, w kolejności wynikającej z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości,                      

z podaniem szacunkowych kosztów ich realizacji 

 

 
Nazwa inwestycji 

lub 
przedsięwzięcia 
aktywizującego 

 
 

Cel 

 
 

Przeznaczenie 

 
Harmono- 

gram 
realizacji 

Szacunkowy 
koszt: 

kwota końcowa   
z podaniem 
źródła 

pozyskania 
 

Przebudowa domu 
ludowego i domu 
strażaka  

Rozwój bazy 
rekreacyjnej 
Poprawa standardu 
życia i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Mieszkańcy oraz organizacje 
pozarządowe będą miały 

dobre warunki do działalności  

2009 - 2012 1 050 000 zł 
PROW  (program 

odnowy wsi) + 
WRPO + 

Urząd Gminy        
w Baranowie 

Budowa ścieżki 
rowerowej wzdłuż 
ulicy Przy Torach 
w Baranowie 

Poprawa standardu 
życia i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Zwiększenie bezpieczeństwa 
mieszkańców;   lepsze 
połączenie między „starą 
wsią” a Muratorem 

2009 - 2010 560 000 zł 
PROW  (program 

odnowy wsi- 
środki programu 

Leader+)  
+ Urząd Gminy           
w Baranowie 
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Dni Baranowa Wykorzystanie 
zasobów historii 
rozwoju wsi  oraz 
promocji 

Rozwinięcie Dni Baranowa w 
dwudniową imprezę  (1 dzień 

na Muratorze, 2 w starym 
Baranowie) przygotowanie 

wystawy produktów 
tradycyjnych, zorganizowanie 

zjazdu ludzi spod znaku 
barana w Baranowie , 

wykorzystanie legend do 
rozwinięcia programu i 

promocji 

2010- co 
roku 

50 000  
Środki własne             

+ Urząd Gminy 
w Baranowie            

+ środki programu 
Leader+ 

Dzień sprzątania 
Baranowa 

Wykorzystanie 
zasobów  przyrody 
do rozwoju wsi 

Mieszkańcy organizują 
sprzątanie świata w 

Baranowie (szczególnie 
dzikie wysypiska śmieci i 

tereny przyrodnicze- mokre 
łąki itp.) 

2009- co 
roku 

2 000 zł,  
środki własne 

Budowa dróg 
gminnych 

Poprawa standardu 
życia i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Mieszkańcy będą mieli lepszy 
dojazd do posesji 

2009-2013 
 

1 000 000 zł 
 Fundusze 
Pomocowe 

+ Urząd Gminy 
W Baranowie 

Budowa boiska 
wielofunkcyjnego 
wraz z szatniami            
i zapleczem 
socjalnym 

Rozwój bazy 
sportowej i 
rekreacyjnej w 
Baranowie 

Mieszkańcy oraz organizacje 
pozarządowe będą miały 
dobre warunki do działalności 

2009 - 2010 1 200 000 zł 
Ministerstwo 

Sportu i Turystyki 
+ Urząd Gminy                         
w Baranowie  

Rejestracja 
produktów z 
Baranowa oraz 
przygotowanie 
stałej imprezy dla 
produktów- 
wystawa lub targi 

Wykorzystanie 
zasobów historii  
do poprawy 
estetyki, rozwoju 
wsi  oraz promocji 

Koło gospodyń przygotuję 
dokumentację oraz rozwinie 
produkty do wejścia na rynek 
lokalny 

2009-2011 5 000 
 środki własne_ 
środki Leadera+ 

„Wrota 
Wielkopolski” 

Zagospodarowanie 
rynku oraz ulic             
w Baranowie 

Wykorzystanie 
zasobów 
architektury, 
historii, i przyrody 
do poprawy 
estetyki, rozwoju 
wsi  oraz promocji 

Wyburzenie elementów 
szpecących centrum 
miejscowości, 
wyeksponowanie herbu, 
obsadzenie zielenią i 
kwiatami, remont elewacji 

2009-2012 200 000 
środki własne + 
Urząd Gminy           
w Baranowie, 

program Leader+ 
”Wrota 

Wielkopolski” 
środki ochrony 

przyrody 
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Budowa 
infrastruktury 
mieszkaniowej – 
tereny 
inwestycyjne os. 
Murator 

Poprawa standardu 
życia 
mieszkańców 

Mieszkańcy zyskają nowe, 
uzbrojone tereny pod 
zabudowę i rozwój 
działalności mieszkaniowej i 
gospodarczej 

2012-2020 8 000 000 zł 
Fundusze 

Pomocowe,  
+ Urząd Gminy           
w Baranowie 

Rozbudowa 
obiektu 
wielofunkcyjnego 
na os. Murator 

Poprawa standardu 
życia i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 
Rozwój bazy 
sportowej i 
rekreacyjnej                 
w Baranowie 

Mieszkańcy oraz organizacje 
pozarządowe będą miały 

dobre warunki do działalności 

2009 - 2010 200 000 zł 
Urząd Gminy  
w Baranowie 

 

 
 
 

 


